

حمید میرزاده در جلسه هیات‌امنای استان قم ماهیت دانشگاه آزاد اسلامی را تشریح کرد

برداشتن بار از دوش دولت

■ نسبت اعضای هیات‌علمی به دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی افزایش یابد

کرد. دیداری که محاصل آن امضای تفاهنامه‌ای بود که میرزاده آن را «مایه افتخار دانشگاه آزاد اسلامی» و «فرصتی مغتنم» برای آغاز همکاری با مجموعه‌ای فاخر خواند. او سپس به واحد دانشگاهی قم رفت و برنامه‌های فشرده او با افتتاح پروژه‌های عمرانی این واحد دانشگاهی و دیدار با دانشجویان آن ادامه پیدا کرد. ادای احترام به مقام شاخم شهدا از جمله برنامه‌های میرزاده در تمام سفرهای استانی است که در این سفر نیز فراموش نشد. او در اولین برنامه خود در واحد قم، بر مزار شهدای گمنام این

استان قم دیروز یک میهمان دانشگاهی داشت؛ حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه سفرهای استانی خود دیروز راهی قم شد تا در سفری یک‌روزه در جلسه هیات‌امنای این استان شرکت کرده و به مشکلات این واحد دانشگاهی رسیدگی کند. اما این سفر برنامه‌های کاری دیگری را هم دربرداشت. او بلافاصله پس از ورود به قم با احمد واعظی، رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم دیدار و گفت‌وگو



میرزاده با بیان اینکه اگر قرار است مجموعه‌ای فعالیت علمی و پژوهشی انجام دهد، باید استانداردهای لازم را رعایت کند، ادامه داد: «بر همین اساس علاوه بر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت هم استانداردهایی برای اخذ مجوز رشته دارد که این استانداردها هم باید رعایت شود». رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «البته در توافقی که با دکتر هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی داشته‌ایم، اگر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی برای در اختیار گذاشتن امکانات بیمارستانی برای آموزش‌های بالینی



هشتمین جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان قم به ریاست حمید میرزاده و با حضور اعضا برگزار شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه با بیان اینکه خوشبختانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم در حال توسعه است، تاکید کرد که در واحدهای دانشگاهی باید همراه با توسعه تحصیلات تکمیلی، نسبت اعضای هیات‌علمی به دانشجو افزایش یابد و استانداردها رعایت شود. به اعتقاد رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به شرایط علمی و مذهبی شهر مقدس قم، باید در زمینه جذب استادان اهتمام بیشتری بورزیم.

◀ **حمید میرزاده در مراسم امضای تفاهنامه با دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم:**

توسعه فرهنگی از اولویت‌های اصلی دانشگاه است

حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و احمد واعظی، رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم تفاهنامه همکاری امضا کردند. واعظی توجه به شریایات علمی و مذهبی شهر مقدس قم، باید در زمینه جذب استادان اهتمام بیشتری بورزیم.

ایم‌ا‌ر امیدواری کرد انتخابات پیش رو فارغ از نتیجه، با پیروزی نظام همراه باشد. رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، دانشگاه آزاد اسلامی را یکی از رهاوردهای نظام اسلامی خواند و تاکید کرد در شریایلی که نیاز حیاتی به تحصیلات عالی وجود داشت، این دانشگاه موفقیت قابل توجهی رقم زد. واعظی گفت: «در دورانی که امکانات دولت اجازه تأمین نیاز به تحصیلات عالی نمی‌داد، این دانشگاه با ابتکار موسساتش از جمله مقام معظم رهبری و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و جمع دیگری از بزرگان، این نیاز را تأبیر کرد و خلاقیت تأثیر گذاری را شاهد بودیم.» او با بیان اینکه برآوردها از دانشگاه آزاد اسلامی، موید موفقیت این دانشگاه است، ادامه داد: «من به واسطه حضوری که در دانشگاه آزاد اسلامی داشتم، شاهد یک واقعیت در دانشگاه بودهام و آن هم رشد طبیعی و گسترده‌گی آن است.» رئیس دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم این دفتر را دفتری چندبعدی خواند و ادامه داد: «این دفتر علاوه بر اینک مبلغ اعزام می‌کند پژوهشگاه و پژوهشگر و همچنین دانشگاهی دارد که تعداد دانشجو در آن زیاد نیست، اما رشته‌های تنوعی در زمینه همکاری دو مقطع کارشناسی ارشد و دکتری دارد و بعضی رشته‌ها برای اولین بار در آنها اجرا می‌شود.» او افزود: «دفتر تبلیغات انتشارات دانشگاه از اختیار دارد که شاید بزرگ‌ترین انتشارات مذهبی کشور باشند. در

صیانت از ارزش‌های اسلامی توصیف کرد. واعظی ابراز امیدواری کرد که آغاز همکاری متقابل بین حوزه و دانشگاه از مصادیق وحدت حوزه و دانشگاه باشد.

همکاری حوزه و دانشگاه استفاده از قابلیت‌های دو طرف

حمید میرزاده نیز در جلسه امضای این تفاهنامه همکاری با دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم را مایه افتخار دانشگاه آزاد اسلامی خواند و آن را فرصتی مغتنم برای آغاز همکاری با مجموعه‌ای فاخر دانست. او دانشگاه آزاد اسلامی را از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی در عرصه‌های علمی و آموزشی خواند و ادامه داد: «در حال حاضر این دانشگاه در حدود ۴۰۰ نقطه در سراسر کشور شعبه دارد و پنج شعبه هم در خارج از کشور دارد. حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانشجو در همه مقاطع از کاردانی تا دکتری تخصصی فعالیت می‌کنند و تقریباً شرایط توسعه همه رشته‌ها و بیش از ۸۰ درصد رشته‌های تحصیلات تکمیلی از نظر اسناد و امکانات فراهم شده است.» او افزود: «خوشبختانه ۵۶ درصد تحصیلات تکمیلی کشور برعهده دانشگاه آزاد اسلامی است و حدود ۲۹/۵ درصد دانشجویان این دانشگاه در تحصیلات تکمیلی مشغول تحصیل هستند. هدف برنامه ۱۴۰۴ این بوده که این سهم به ۳۰ درصد برسد و خوشحالم که اعلام کنم دانشگاه به این سطح نزدیک شده است.»

میرزاده به تفاهنامه بین دانشگاه آزاد اسلامی و دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم اشاره کرد و گفت: «این تفاهنامه در موضوعات فرهنگی و آموزشی، برگزاری جشنواره‌های فرهنگی و هنری، برنامه‌ریزی‌های فرهنگی و هنری، برگزاری دوره‌های مشترک پژوهشی و دکتری، ممیزی علوم انسانی و پیش‌بینی برای تعریف پایان‌نامه و پذیرش طلاب بندهایی دارد. دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند با این دفتر، هم در داخل و هم خارج کشور همکاری کند.» او با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی تعهد می‌کند به تمام مفاد این تفاهنامه عمل کند، ادامه داد: «هر کدام از این دو مجموعه ویژگی‌ها و تجربیات جداگانه‌ای دارند که منحصر به خودشان است، این‌ن نوع ارتباطات می‌تواند کمبودهای دانشگاه را برطرف کند و این امکان را به حوزه بدهد که از امکانات و قابلیت‌های دانشگاه استفاده کند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به آخرین ملاقاتی که اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با مقام معظم رهبری داشته‌اند، اشاره کرد و گفت: «در آخرین ملاقاتی که با مقام معظم رهبری داشتیم، ایشان دو توصیه جدی داشتند. اول تاکید کردند بچه‌های ما شخصیت‌های غربی

اعلام رتبه‌بندی نهایی موسسات غیرانتفاعی

سنجش سطح کیفی موسسات آموزشی غیردولتی یکی از برنامه‌های نظارتی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است و موسسات غیرانتفاعی در اولویت این سنجش و نظارت قرار گرفته‌اند. در این راستا رئیس اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی از انتظار این موسسات برای اعلام نتایج رتبه‌بندی نهایی از طرف وزارت علوم خبر داد. علی‌آهون‌منش در گفت‌وگو با «ایستنا» با اشاره به رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی گفت: «نتیجه فرایند سطح‌بندی دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی در اواخر تیر امسال اعلام شد، اما این سطح‌بندی به صورت آزمایشی بود و قرار شد نسخه نهایی سطح‌بندی پس از ۶ ماه و بعد از انجام بررسی‌های لازم اعلام شود.»

دانشگاه

رئیس مجلس شورای اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم:

توسعه تحصیلات تکمیلی حرکتی سنجیده‌است



رئیس مجلس شورای اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی در واحد قم حاضر شد و با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از استادان این دانشگاه گفت‌وگو کرد. علی لاریجانی در این جلسه حرکت دانشگاه آزاد اسلامی

به سمت توسعه تحصیلات تکمیلی و گسترش کادر هیات‌علمی را حرکتی خوب و سنجیده خواند که مایه جهش در آینده دانشگاه است. او این حرکت را به بهبود شرایط آموزشی در دانشگاه آزاد اسلامی موثر دانست. او با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی کالبد خوبی دارد، ادامه داد: «کاری که آقای دکتر میرزاده کردند کاری به‌موقع در جهت بهبود آموزشی و علمی دانشگاه آزاد اسلامی بود. انتظار از آقای دکتر میرزاده که اهل تحقیق و پژوهش هستند نیز همین بود که به پژوهش توجه بیشتری کنند و از ایشان بابت توسعه دانشگاه آزاد اسلامی قم نیز تشکر می‌کنیم.»

رئیس مجلس شورای اسلامی به معضل وابستگی دانشگاه‌ها به دولت و پول نفت اشاره کرد و ادامه داد: «معضلی در کشور هست که آقای دکتر میرزاده می‌توانند به خاطر عملکرد و ماهیت دانشگاه آزاد اسلامی آن را به صورت الگویی ارائه دهند، بلکه این مشکل در کشور حل شود و دانشگاه‌های دیگر هم باید یاد بگیرند. چون دانشگاه‌های دنیا به این شکلی که در کشورهای نفتی مرسوم است، با پول نفت یا دولت اداره نمی‌شوند، بلکه بخشی از هزینه آنها از طریق شهریه‌ها و بخش زیادی از پژوهش تأمین می‌شود که از تولید گرفته می‌شود و به همین خاطر دانشگاه‌ها به سمت درآمدزایی نیز رفته‌اند.»

او نفتی بودن اقتصاد کشور را سبب وابستگی دانشگاه‌ها به پول نفت دانست و ادامه داد: «به دلیل همین وابستگی نفتی است که پژوهش به تولید وصل نشده است. اگر پول نفت بیشتری را هم به دانشگاه‌ها بدهیم باز هم پژوهش به تولید وصل نمی‌شود، چون صنعت ما نیز دولتی است و نیازی به مدرن شدن در خود نمی‌دیدید و بخش‌های تحقیق و توسعه را راه‌اندازی نکرده است.»

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه سخنانش با بیان اینکه اساس کار دانشگاه آزاد اسلامی حل نیازهای جامعه در دانشگاه باشد، تاکید کرد: «پیوند دانشگاه با صنعت باعث رونق تولید است؛ برای همین پیشنهاد می‌کنم شما در دانشگاه آزاد اسلامی، نیازهای بخش صنعت و تولید را چنگ بزنید، ایده بدهید، راه‌حل بدهید و سوار بر تکنولوژی بشوید و نقش‌آفرین باشید

بشود و نقش‌آفرین باشید. باید کاری کرد که همه برای موفقیت بیشتر به مدل شما رجوع کنند؛ ما هم در برنامه ششم این کار را برای شما تسهیل می‌کنیم.» او در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به توافق هسته‌ای و شرایط پیش‌روی کشور تاکید کرد: «در فضای پس‌پس‌پس‌پس اگر دانشگاه‌ها از این فرصت سرمایه‌گذاری و رونق به‌وجودآمده استفاده کنند در آن صورت است که پول کشور بد مصرف نخواهد شد.» رئیس مجلس شورای اسلامی از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی خواست نیاز به گرفتن پژوهش‌های بخش تولید را در واحدها ایجاد کنند و مشوق‌هایی در این زمینه در نظر بگیرند.

او به مدل‌های «دفاتر ارتباط صنعت و دانشگاه» و «افزایش بودجه پژوهش» اشاره کرد و آنها را تنها باعث افزایش تولید مقاله دانست. لاریجانی همچنین وعده داد که برنامه ششم توسعه زمینه حرکت صنعت به سمت پژوهش‌های دانشگاهی فراهم می‌شود و در عین حال تاکید کرد دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند به الگویی در این زمینه تبدیل شود. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «وقتی دانشجوی دکتری در حال فارغ‌التحصیلی است می‌گویم باید دو مقاله علمی داشته باشد، اما نمی‌گویم برای کمک به داخل، این مقاله‌ها باید به تولید منجر شود.» نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی همچنین اولویت اول این شهر در سرمایه‌گذاری را بخش صنعت دانست و ادامه داد: «قم با جمعیت یک میلیون ۴۰۰ هزار نفری باید با صنعت مشکلات خود را حل کنند.» لاریجانی تربیت نیروی متخصص از کاردانی تا مهندسی در صنایع غیرآب‌بسر را اولویتی برای دانشگاه‌های قم خواند. او درباره اولویت دوم استان قم گفت: «اولویت دوم قم مسائل توریستی است. می‌توانید با آموزش افراد کارآمد اولویت‌های ما را مورد توجه قرار دهید. این بخش از حوزه خدمات بسا توجه به وجود حرم حضرت معصومه(س) و جمکران گسترش پیدا می‌کند و بنابراین در اولویت‌های قم است.» لاریجانی پژوهشگری، فرهنگ اسلامی و دین‌پژوهی را اولویت سوم دانشگاه‌های قم دانست و در توضیح اولویت‌های بخش کشاورزی گفت: «با اینکه سهم کشاورزی در استان قم پنج درصد است اما می‌توان آن را با کیفیت و بهره‌بری زیصاد حفظ کرد که برای این منظور، حوزه کشاورزی احتیاج به مدرن کردن صنعت کشاورزی و صنایع دارد و کشاورزان باید آموزش‌های لازم را ببینند.» رئیس مجلس شورای اسلامی در خاتمه توصیه کرد دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به اولویت‌های چهارگانه و نیازهای قم در جهت توسعه این شهر قدم بردارد و نیروهای کارآمد تربیت کند تا جذب بازار قم شوند.

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

استعلام اینترنتی مدارک دانش‌آموختگان

دانشگاه آزاد اسلامی برای اولین بار امکان استعلام اینترنتی دانشنامه‌های دانش‌آموختگان این دانشگاه را فراهم کرد. سیدطه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی درباره جزئیات این سامانه توضیح داده و گفته است: «بسا توجه به زمان‌بر بودن و هزینه ارسال دانشنامه‌ها، گاهی فارغ‌التحصیلان دانشگاه برای ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر با استخدام در یک سازمان دچار مشکل می‌شدند؛ به همین دلیل سامانه‌ای تعریف شد که در آن اطلاعات پنج میلیون دانش‌آموخته دانشگاه آزاد اسلامی بارگذاری شده است.» هاشمی در ادامه افزود: «اداره‌ها و سازمان‌ها با تعریف نام کاربری و گذرواژه می‌توانند از این پس از صحت مدارک افراد متقاضی کار در آن سازمان آگاه شوند؛ به گونه‌ای که سازمان‌ها پس از وارد کردن مشخصات افراد تصویر دانشنامه آن شخص را مشاهده خواهند کرد، همچنین در سایت، محلی برای رونوشت تعبیه شده است که در صورت هماهنگی می‌توانند آن را چاپ کرده و در غیر این صورت، نقص در مدارک آن را به سامانه اطلاع دهند.» معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «امکان دسترسی اینترنتی به مدارک دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد اسلامی ابتدا برای واحدهای این دانشگاه و پس از آن برای دیگر سازمان‌ها تعریف شده است.» او همچنین از استعلام مدارک داوطلبان مجلس شورای اسلامی از طریق همین سامانه خبر داد.



امروز حدود ۱۳ هزار دانشجو است.» او در ادامه با بیان این موضوع که در یک سال گذشته، حدود ۱۵۹ رشته در مقاطع مختلف در این واحد دانشگاهی ایجاد شده است، گفت: «در یک سال گذشته ۱۳ پرونده برای ارتقا به مرتبه استادان اهتمام بیشتری داشت. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ماهیت به‌وجود آمدن دانشگاه آزاد اسلامی را برداشتن باری از دوش دولت می‌داند؛ نکته‌ای که رئیس هیات‌امنا و هیات‌موسس دانشگاه نیز بارها بر آن تاکید کرده است.

و جان‌بازان است که باید به خانواده شهدا و ایثارگران دانشگاه توجه بیشتری شود.»

🔴 **افزایش رشد دانشجوی در دانشگاه آزاد اسلامی استان قم**
محمدسالار کسریی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم نیز در این جلسه با ارائه گزارشی از عملکرد واحد قم، به ۳۰ سالگی این واحد دانشگاهی اشاره کرد و گفت: «از مهر پارسال تا امروز، رشد خوبی در افزایش تعداد دانشجویان داشته‌ایم. تا قبل از مهر پارسال حدود هشت هزار دانشجو در اینن واحد مشغول تحصیل بودند که این عدد



توسط رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در واحد قم افتتاح شد

مراکز رشد، واحدهای فناوری و دبیرخانه «سبک زندگی علما و بزرگان دینی»

حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در واحد قم با افتتاح پروژه‌های عمرانی این واحد دانشگاهی و دیدار با دانشجویان این واحد دانشگاهی همراه بود. حمید میرزاده در ادامه سفر یک‌روزه خود به قم، مرکز رشد و دبیرخانه دائمی سبک زندگی علما و بزرگان دینی این واحد را افتتاح کرد. مرکز رشد و واحدهای فناوری این دانشگاه در ساختمانی با زیربنای ۲۶۰ مترمربع افتتاح شد. او همچنین با حضور در این واحد، کلنگ محوطه و المان شهدای واحد قم را در زمینی به مساحت چهار هزار و ۵۰۰ مترمربع بر زمین زد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه برنامه‌های خود در محوطه واحد قم به صورت سرزده میان دانشجویان این واحد دانشگاهی حاضر شد و با آنان دیدار کرد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات آنها قرار گرفت. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین در بدو حضور در واحد قم به مزار شهدای گمنام این واحد رفت و به آنان ادای احترام کرد. دبیرخانه «سبک زندگی علما و بزرگان دینی» به همت معاونت دانشجویی و فرهنگی در واحد قم ایجاد شده است.

را بیشتر از بزرگان ایران می‌شناسند. دانشگاه‌ها باید شخصیت‌های بزرگ را معرفی کنند و جوانان را با ریشه‌های خود آشنا کنند. تاکید دیگر ایشان حفظ و گسترش زبان فارسی بود که می‌توان برای تحقق نظرات ایشان با تکیه به همین تفاهنامه اقدام کرد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین پیشنهاد کرد نگاه و فعالیت علمی کانون‌های قرآن و عترت و شرکت‌های دانش‌بنیان دانشگاهی، از محورهای فعالیت مشترک دانشگاه آزاد اسلامی و دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم باشد.

🔴 دفتر تبلیغات اسلامی پاسخگوی سوالات دانشجویان

سیدطه هاشمی، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی هم در این جلسه ضمن تسلیت ایام فاطمیه گفت: «با توجه به اینکه بنده سال‌ها به عنوان عضو هیات‌امنای دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم فعالیت داشتم، جامع‌ترین مجموعه‌ای که در شهر مقدس قم در زمینه‌های فرهنگی و دینی فعالیت می‌کنند، این دفتر است.» او در ادامه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی باشد.»